
EO
C

 1
0-

20
22

. E
ST

-O
U

ES
T 

C
O

N
SE

IL
S 

Pr
ah

a 
s.

r.o
. v

ýh
ra

dn
í d

is
tr

ib
ut

or
 p

ro
 Č

R
. w

w
w

.e
ph

ar
m

a.
cz

   
©

IS
IS

PH
AR

M
A.

Snižuje občasné až trvalé zarudnutí
a zklidňuje nepříjemné pocity

RUBORIL®



Rosacea, nebo-li růžovka, je chronické zánětlivé 
onemocnění kůže (dermatóza), která postihuje 
cévy. 

Postihuje všechny skupiny obyvatelstva, nejvíce 
však lidi se světlou pletí. Obvykle se vyskytuje  
u dospělých, zejména žen starších 30 let.

Existuje mnoho příčin jejího vzniku: poruchy  imunity, 
zánětlivá reakce na mikroorganismy (demodex), 
cévní poruchy nebo genetické predispozice.

Toto onemocnění se projevuje na obličeji, především 
na čele, tvářích, nose a bradě. V některých případech 
může postihnout oči i oční okolí. 

Na obličeji se mohou vyskytovat tyto příznaky 
růžovky:
. Přechodné začervenání (flushes)
. Trvalé zarudnutí ve středu obličeje (erytém)
. Rozšířené viditelné cévky (kuperóza)
. Papuly a/nebo pustuly (zánětlivá rosacea)

Tyto příznaky mají často přidružené projevy  
jako je pocit pálení, brnění, suchý vzhled kůže, 
přítomnost otoku na obličeji po delším začervenání 
nebo zarudnutí atd.

Rosacea

Trvalé zarudnutí



Prechodné zacervenání
. Náhlé zčervenání s pocitem 

tepla
. Především obličej a krk

1. ČIŠTĚNÍ

2. KOREKCE

3. OCHRANA

RUBORIL®: RUTINA PROTI ZARUDNUTÍ

Trvalé zarudnutí
. Přetrvávající zarudnutí
. Především nos a tváře

RUBORIL® Lotion
Zklidňující odličovací 
gelové mléko
250 ml

RUBORIL® Expert S
Krém proti zarudnutí 
- na suchou pleť
40 ml

RUBORIL® Expert SPF 50+
Tónovaný krém proti zarudnutí s SPF 50+  
40 ml

+3 +3

AQUARUBORIL®

Zklidňující micerální 
odličovací voda
250 ml 

RUBORIL® Expert M
Krémový gel proti zarudnutí 
- na smíšenou až mastnou pleť
40 ml

NEBO

NEBO

ˆ ˆ



Kuperóza

Papuly, pustuly

. Zarudnutí a viditelné cévky 
(kuperóza)

. Především nos a tváře

. Někdy bolestivé skvrny

. Červené hrbolky s možným 
výskytem zanícených pupínků 
s bílou hlavičkou (zánětlivá 
rosacea)

1. ČIŠTĚNÍ

2. KOREKCE

3. OCHRANA

RUBORIL®: RUTINA PROTI ZARUDNUTÍ

RUBORIL® Lotion
Zklidňující odličovací 
gelové mléko
250 ml

RUBORIL® Expert SPF 50+
Tónovaný krém proti zarudnutí s SPF 50+   
40 ml

+3 +3

AQUARUBORIL®

Zklidňující micerální 
odličovací voda
250 ml 

METRORUBORIL® A.Z
Silný krém proti zarudnutí  
s kyselinou azelaovou
30 ml

ZÁVAŽNÉ NEDOKONALOSTI

RUBORIL® 
Expert INTENSE
Koncentrovaná péče  
proti zarudnutí - 15 ml

VIDITELNÉ CÉVKY

NEBO

NEBO



Doporučení: produkty řady RUBORIL® aplikujte na obličej  
denně. Doplňte svou každodenní péči ochranným  
faktorem SPF50+.

Díky patentovanému komplexu ß-CALM pečující řada 
RUBORIL® jemně koriguje jakékoli zarudnutí.

. Kompletní řada čistících a pečujících přípravků pro každo-
denní použití ke korekci zarudnutí.

. Korekční a zklidňující cílené působení na zarudnutí.

. Inovativní a zklidňující textury.

*Studie provedena na 20 dobrovolnících po dobu 28 dnů. Klinické hodnocení dermatologem.
**Studie provedená na 20 dobrovolnících s papulo-pustulózní růžovkou na obličeji/
Dermscan Laboratory. Použití: Dvakrát denně po dobu 56 dnů. 1. Klinické vyšetření 
dermatologem pověřeným vedením studie za účelem posouzení stavu kůže na obličeji  
a spočítání zánětlivých lézí.

KLINICKY OVĚŘENÁ 
ÚČINNOST PROTI ZARUDNUTÍ

SNIŽUJE ZARUDNUTÍ
ZA 4 TÝDNY*

SNÍŽENÍ AŽ O 88 %
NEDOKONALOSTÍ**

D0 D56

RUBORIL®



EO
C

 1
0-

20
22

. E
ST

-O
U

ES
T 

C
O

N
SE

IL
S 

Pr
ah

a 
s.

r.o
. v

ýh
ra

dn
í d

is
tr

ib
ut

or
 p

ro
 Č

R
. w

w
w

.e
ph

ar
m

a.
cz

   
©

IS
IS

PH
AR

M
A.

Mám otázky týkající se mé rosacey
Co může růžovku zhoršit?
Jako faktory, které mohou zhoršit stav růžovky, se uvádí 
zima, horko, vystavení slunci, horké nápoje, kořeněná jídla  
a alkohol. 
Upozornění: Nejedná se o příčiny onemocnění.

Mohu kromě dermokosmetiky využít k léčbě růžovky  
i jiných dermatologických postupů?
Ano, ke korekci rozšířených cévek je možné použít laser  
nebo pulzní světlo.
Na druhou stranu se pro plet  ́ s rosaceou nedoporučují  
jiná dermatologická ošetření jako například peelingy.

Růžovka: chronické onemocnění, co to znamená?
Chronické onemocnění je nemoc, se kterou je potřeba 
naučit se žít, a kterou nemůžeme vyléčit.
Růžovku však lze více či méně dobře zvládnout hygienic- 
kými a výživovými opatřeními a přizpůsobenými přípravky  
pro péči o plet .́
Klíčová slova jsou: dodržování (nepřetržité používání 
kosmetických přípravků) a tolerance (kosmetických 
přípravků).

Jak rozlišit růžovku a akné?
Rosacea a akné jsou dvě rozdílná kožní onemocnění,  
která se z patofyziologického hlediska velmi liší, i když 
někdy mohou vypadat podobně.
Růžovka je charakterizována porušením krevních cév,  
které se rozšiřují a ztrácejí schopnost se stahovat, 
zatímco akné je definováno jako hromadění kožního mazu  
v mazových žlázách, které se ucpávají a mohou se zanítit.
Pokud máte jakékoli pochybnosti, doporučujeme Vám 
kontaktovat svého dermatologa nebo odborníka ve zdra-
votnictví.


